38 WX1 V.2018/October
Rohrventilatoren
Tube Fans
RS, RK
Quick selectionSchnellauswahl
RK, RS Series
Typenschlüssel
   R K   160  M
Motorversion / Motor type
M, L
Nennweite / Tube size
100...315
Gehäuse / Casing
S =     Stahl / Steel
K =     Kunststoff / Plastic
Rohrventilator / Inline tube fan
Fan type code
0 250 500 750 1000 1250 1500
0
100
200
300
400
500
600
700
0 0.05 0.1 0.15 0.2 0.25 0.3 0.35 0.4
0
0.5
1
1.5
2
2.5
0 100 200 300 400 500 600 700 800
S
ta
tic
 P
re
ss
ur
e
[P
a]
Volume flow
[in
.W
G
]
∆pst ρ = 1.2 kg/m3
RK, RS Series
.
V  [C.F.M.]
.
V  [m3/s]
.
V  [m3/h]
1 = RK/RS 100 L
2 = RK/RS 125 L
3 = RK/RS 150 M
4 = RK/RS 150 L
5 = RK/RS 160 M
6 = RK/RS 160 L
7 = RK/RS 200 M
8 = RK/RS 200 L
9 = RK/RS 250 M
10 = RK/RS 250 L
11 = RK/RS 315 M
1 2 3 45 6
79
810 11
39WX1 V.2018/October
#RS, RK
Design features